|F6rdermittel "'Altere Menschen mit Migrationshintergrund"

_ MagBnahmen Forderung 2011 Forderung 2010
. . Zielgruppe .. ..
Name Zentrum / rdumliche (begiinstigte Tl AT e b e ]?.eantragter .(.}ewahrter I.i-eantragter .(-}ewahrter
Zuordnung . . Forderbetrag | Forderbetrag | Forderbetrag | Forderbetrag
Herkunftsnationalitiit)
Arbeit hlfahrt Koln [IZ Ol tr. 14 Berat -, B - und
citerwohlfahrt Koln 1Z Olpenerstr. 145, mehrheitlich Tiirken cratiiias, ScEcSnings- un 7.500,00 €|  6.500,00 €| 7.500,00 €| 6.562,50 €
(AWO) Miilheim Freizeitangebote
Freizeitangebote, praventive
Gesundheitsangebote,
. L Bildungs- und
Internationales Zentrum|Griechische,
. . Begegnungsangebote zur
Caritasverband Stolzestrasse italienische, spanische, Entwicklung inneretnischer
. i Seniorinnen aus dem koreanische, iranische . g' 24.310,00 € 7.000,00 €] 19.780,00 € 7.000,00 €
fiir die Stadt Koln e. V. . . Kommunikation und
Bereich Innenstadt und [und afghanische . .
Stadtweit Seniorinnen Hilfestrukturen sowie zur
Forderung der interkulturellen
Offnung unter ilteren
Menschen mit
Griechen, Italiener,
. Spanier, Senioren aus  |Fortbildung ehrenamtlicher
Caritasverband . . . .
L i ehem. Jugoslawien, Helfer in der Seniorenarbeit 2.799,00 € 2.000,00 € 2.340,00 € 2.000,00 €
fiir die Stadt Koln e. V. . o .
russisch sprechende mit Migranten/innen
Senioren
Begleitet durch interkulturell
geschulte Fachkrifte werden
Kontaktmoglichkeiten, eine
Deutscher in den Raumlichkeiten Gymnastikgruppe und zwei
Familienverband - "Altenberger Hof" und |Griechen, Spanier, Kunstprojekte angeboten. Ziel |fiir 2011 kein 3.000.00 €l 2.000.00€
Landesverband NRW | Turmstrasse Tiirken dieser Angebote ist die Forderantrag T T
e.V. Bezirk Nippes Forderung und Erhaltung der
korperlichen, wie geistigen
Fitness zur Erhaltung
groBBtmoglic
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MafBinahmen

Forderung 2011

Forderung 2010

Name

Zentrum / rdaumliche
Zuordnung

Zielgruppe
(begiinstigte
Herkunftsnationalitiit)

kurze MaBnahmebeschreibung

Beantragter
Forderbetrag

Gewihrter
Forderbetrag

Beantragter
Forderbetrag

Gewihrter
Forderbetrag

Deutsch-Griechisches
Kulturzentrum Porz e.V.

Bezirk Porz

Griechische und
deutsche Senioren

Angeboten wird ein
Bewegungsprogramm mit
Gymnastik- und
Folkloretanzkurs, ein
wochentlicher Friihstiickstreff,
Vortagsreihen zu
seniorenspezifischen Themen,
sowie verschiedene
Ausflugsfahrten zur Forderung
des interkulturellen
Miteinanders der Menschen
unte

2.800,00 €

1.500,00 €

4.520,00 €

1.500,00 €

Deutsch-tiirkischer
Biirgerverein Koln-Porz
e.V.

Bezirk Porz

Tiurkische Senioren

Das wochentliche stattfindende
Erzéhlcafe mit Friihstiick
sowie Angebote zur kulturellen
Freizeitgestaltung dienen der
Forderung des Lebens in der
Gemeinschaft und des
Erfahrungsaustauschs.

1.600,00 €

1.500,00 €

2.150,00 €

1.500,00 €

Deutsch-tiirkischer
Verein Koln e. V.

Bezirk Chorweiler

Tiurkische Senioren

Die angebotenen
Gesprichskreise,
Vortragsreihen, das
Seniorenschwimmen sowie
Kulturangeboten fordern den
Erhalt der eigenen Fahigkeit
zum selbstbestimmten Leben
im Alter und die Beteiligung
am sozialen und kulturellen
Leben in der Gemeinschaft.

15.840,00 €

5.000,00 €

18.800,00 €

5.000,00 €
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Name

MafBinahmen

Forderung 2011

Forderung 2010

Zentrum / rdaumliche
Zuordnung

Zielgruppe
(begiinstigte
Herkunftsnationalitiit)

kurze MaBnahmebeschreibung

Beantragter
Forderbetrag

Gewihrter
Forderbetrag

Beantragter
Forderbetrag

Gewihrter
Forderbetrag

Evangelischen

und Region

Diakonisches Werk des

Kirchenverbandes Koln

Alte Feuerwache
Bezirk Innenstadt

Griechische und
deutsche Senioren

Der wochentlich stattfindende
Seniorentreff mit
Gesprichsrunden, Volkstanz
und verschiedenen Aktivitidten
starkt das interkulturelle
Miteinander in der
Gesellschaft und fordert die
ehrenamtliche Tatigkeit und
Nachbarschaftshilfe. Die

2.000,00 €

2.000,00 €

2.300,00 €

2.000,00 €

Griechische Gemeinde
Koln e. V.

Bezirk Ehrenfeld und
angrenzende Gebiete

Griechische Senioren

Das wochentliche stattfindende
Erzéhlcafe mit Friihstiick
sowie die angebotenen
Informationsveranstaltungen
und Vortriage fordern die
Befihigung zur eigenstidndigen
Bewiltigung der
Alltagsprobleme sowie die
Vermeidung von Isolation im

2.800,00 €

1.500,00 €

1.800,00 €

1.500,00 €

e.V.

Jugendhilfe und Schule

Stadtteil Nippes

Projekt "Alt und Jung" mit
Besuchsdienst von
Jugendlichen bei Senioren im

6.500,00 €

1.500,00 €

6.500,00 €

1.500,00 €

Offene Welte.V.

Senioren aus Italien,
Spanien, Mittel- und
Siidamerika

Forderung der Mobilitit durch
Besuche kultureller
Veranstaltungen, Sport- und

Bewegungsangeboten

2.000,00 €

1.500,00 €

2.000,00 €

1.500,00 €
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MafBinahmen

Name

Zentrum / rdaumliche
Zuordnung

Zielgruppe
(begiinstigte
Herkunftsnationalitiit)

kurze MaBnahmebeschreibung

Beantragter
Forderbetrag

Gewihrter
Forderbetrag

Forderung 2010

Beantragter
Forderbetrag

Gewihrter
Forderbetrag

Phoenix Koln e. V.

Chorweiler, Neu-Briick,
Porz-Finkenberg,
Ostheim

russisch sprachige
Senioren

Mittels speziell auf Senioren
abgestimmter Deutschkurse
und Beratungen wird der
sozialen Isolation der
Menschen entgegengewirkt.
Ausfliige und Filmabende ,
sowie das Erzéhlkaffee und
Gymnastangebote fordern das
Miteinander und
Nachbarschaftskontakte.

2.800,00 €

2.000,00 €

3.000,00 €

2.000,00 €

Synagogengemeinde
Koln

Begegnungszentrum
Porz

iltere jiidische
Zuwanderer aus
ehemaliger Sowjetunion

LJCULSCIIRUL ST, Dlluulléb' uid
Freizeitangebote unterstiitzen
die gesellschaftliche und
soziale Integration. Der
wochentlich stattfindende
Seniorenclub schiitzt die
Menschen vor der Isolation im
Alter und fordert die
Autonomie und die

b SN T RV DR YOS | 1

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

Gesamtsummen

73.449,00 €

34.500,00 €

76.190,00 €

36.562,50 €
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